REQUERIMENTO N.º 497/2018
Informação sobre os elementos arbóreos nas dependências da EMEB Cecília Meireles.
Senhor Presidente;

Considerando reivindicações de munícipes quanto aos elementos arbóreos existentes no interior da EMEB Cecília Meireles no Jardim Paraíso;
Considerando que pais e usuários questionam que há períodos que caem sob os pais e alunos defronte a calçada e dependências da escola, frutos da árvore que mancham o chão, e roupas das pessoas;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
As árvores são frutíferas?
Poderiam ser substituída por outra espécie que não cause essa situação?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 12 de Março de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB